
 

 1 

 
REGIONE SICILIANA 

ASSESSORATO REGIONALE DEL TERRITORIO E DELL’AMBIENTE 

 
COMANDO CORPO FORESTALE 

SERVIZIO 15 - ISPETTORATO RIPARTIMENTALE DELLE FORESTE DI SIRACUSA 

 

 
Prot.n.0002601 del 10/01/2020 
 
Determina Dirigenziale n.01 del 10/01/20120 
 
 

Oggetto: Aggiornamento elenco degli operatori economici per lavori, forniture nei limiti di importo 

di cui all'art.36, comma 2 del D.Lgs.n.50/2016 e ss. mm. e ii. – Anno 2019. 

 
L'ISPETTORE RIPARTIMENTALE 

 
 visto lo Statuto della Regione; 

 visto il Decreto Legislativo 19 aprile 2016 n.50 e ss. mm. e ii.; 

 visto l’art.24 della legge regionale 17 maggio 20l6 n.8 che recepisce in Sicilia la normativa 

statale sui contratti pubblici a seguito dell’entrata in vigore del D.lgs. n. 50/2016; 

 visto l'art. 36 comma 2, del Decreto Legislativo 19 aprile 2016 n.50 rubricato "Contratti sotto 

soglia";  

 viste le Linee Guida dell’ANAC di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti 

“Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 

comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”;  

 Ritenuto di dover procedere ad un ulteriore e ultimo aggiornamento dell'elenco degli operatori 

economici dell’anno anno 2019 per la ricezione di nuove istanze di operatori pervenute entro il 

31/12/2019; 

DETERMINA 

 

ART.1 

Viene ulteriormente aggiornato per l’anno 2019, cosi come previsto dalla determina n.22 del 

19/03/2019 con cui veniva istituito, l'elenco degli operatori economici nei limiti di cui all’art.36, 

comma 2, del D.lgs.n50/2016 e ss.mm.e ii. 

L'elenco generale, dopo l’aggiornamento, è formato da n.98 operatori e gli stessi sono state 

poi suddivisi in n.3 elenchi per categoria d'attività (Lavori n.53, Servizi n.46 e Forniture n.26). 

Tali elenchi sono allegati al presente atto per farne parte integrante.  

 

 



 

 2 

ART.2 

L’elenco generale degli operatori, quello delle categorie Lavori, Servizi e Forniture, continuano 

a considerarsi aperti e verranno aggiornati per l’anno 2020 previa acquisizione di riconferma di 

quelli già inseriti e nuova richiesta di iscrizione per le imprese che facessero istanza di essere 

inseriti. 

Si rimanda in ogni caso, per ulteriori precisazioni sulle modalità di cui sopra alla pubblicazione 

di specifico Avviso che sarà pubblicato entro il mese di Gennaio 2020. 

ART.3 

La presente determinazione di aggiornamento, con i relativi allegati, viene inviata al superiore 

Comando per la pubblicazione sul sito istituzionale alla pagina Avvisi Esplorativi - Anno 2019 e 

parimenti pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ispettorato Ripartimentale delle Foreste di Siracusa. 

Firmato 
L’ISPETTORE RIPARTIMENTALE 

         Ing. Francesco Di Francesco 

 


